
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 780/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Ι, την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης 
σύμβασης και την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού του Υποέργου «Κατασκευή έργων διέλευσης 
Ποντικορέματος» της Πράξης «Αναβάθμιση ιρλανδικών διαβάσεων και βελτίωση επαρχιακής οδού 
Πανεπιστημιούπολη – Γρατινή – Αρριανά», προϋπολογισμού 1.400.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5-9-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/275301/4536/30-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν η : κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή προσήλθε στην συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 8ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 780: Εισηγούμενη  το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 269209/3808/27-08-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  

Θέτουμε υπόψη της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. τα παρακάτω : 
1. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε / συμπληρώθηκε με το Ν.4782/2021. 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε  
θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-
2010). 
6. Την αρ. 486/πρ.22/13-6-2024 Απόφαση (Α.Δ.Α.: 94ΦΔ7ΛΒ-ΘΚΥ) της Περιφερειακής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης του διαγωνισμού του έργου του θέματος, 
και ορίστηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού. 
7. Το από 14-8-2024 Πρακτικό Ι που συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού, με το οποίο η Επιτροπή 
εισηγείται την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου και την επαναπροκήρυξή του. 
 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό Ι αναφέρει τα εξής: « Οι παρακάτω υπογράφοντες : 
1.  Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός,, στη  Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Τζεμίντιμπης Απόστολος, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός,  στη Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ., ως μέλος 
3. Γκαϊτατζίδης Παντελής, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός,, στη  Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 
οι οποίοι αποτελούμε, σύμφωνα με την αρ. 486/πρ. 22/13-6-2024 (ΑΔΑ: 94ΦΔ7ΛΒ-ΘΚΥ) Απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ., την Επιτροπή διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, 
συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, στην Κομοτηνή, στις 14-

ΑΔΑ: ΨΠΗ97ΛΒ-3ΟΕ



8-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 π.μ. προκειμένου να προβούμε στη σύνταξη του παρόντος 
Πρακτικού Ι.  
Στην ανωτέρω συνεδρίαση πραγματοποιήσαμε την ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά» του ανωτέρω έργου με 
τα έγγραφα που την συνοδεύουν. Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και έλαβε ως αύξοντα αριθμό 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 208313. 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε σε ηλεκτρονική αποσφράγιση των υποφακέλων 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής» και «Οικονομική προσφορά» για κάθε συμμετέχοντα στη διαδικασία, 
όπως αυτοί φαίνονται στον παρακάτω πίνακα, ο οποίος κοινοποιήθηκε σε όλους τους προσφέροντες  

 

 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος Υποβολής Προσφοράς 

1 ΜΕΤΑΛΛΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 02/08/2024 14:06:27 

2 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΑΚΙΤΣΙΟΣ ΕΕ 03/08/2024 11:10:32 

3 ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 05/08/2024 09:49:31 

4 ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 05/08/2024 11:23:26 

 

5 

Π.Β.ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 

Π.Β. ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 

05/08/2024 11:46:41 

 

6 

ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

05/08/2024 11:53:37 

Κατά την αποσφράγιση, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι τα έντυπα οικονομικής προσφοράς που 
κατατέθηκαν από όλους τους συμμετέχοντες δεν περιλάμβαναν καθόλου την 3η Ομάδα Εργασιών 
«ΣΗΜΑΝΣΗ -ΑΣΦΑΛΙΣΗ» με αποτέλεσμα όλες οι προσφορές να είναι άκυρες. 
Ωστόσο, στο έντυπο οικονομικής προσφοράς που αναρτήθηκε από την Υπηρεσία στα συνημμένα 
του διαγωνισμού όπως παράχθηκε από το σύστημα («Εκτυπώσεις»), το προσφερόμενο ποσοστό 
έκπτωσης για την 3η  Ομάδα Εργασιών  αναγράφεται κανονικά.  
Στην συνέχεια, η Υπηρεσία επικοινώνησε με το helpdesk του ΕΣΗΔΗΣ για τη διερεύνηση του 
προβλήματος όπου διαπιστώθηκε ότι λόγω δυσλειτουργίας του συστήματος, κατά την καταχώρηση 
των ομάδων εργασιών, δεν ήταν δυνατή η επιλογή προσφερόμενης έκπτωσης για την 3η  Ομάδα 
Εργασιών. 
    Η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω καθώς και το άρθρο 106, παρ. 1  
του Ν. 4412/2016 ολοκληρώνει το παρόν Πρακτικό και εισηγείται: 
1. Την έγκριση του παρόντος πρακτικού  
2. Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου λόγω απόρριψης όλων των προσφορών και τη 
ματαίωση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης για το έργο: «Κατασκευή έργων 
διέλευσης Ποντικορέματος»  
3. Την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού «Κατασκευή έργων διέλευσης Ποντικορέματος» με 
τους ίδιους όρους και απαιτήσεις που εγκρίθηκαν με την αρ.486/πρ. 22/13-6-2024 (ΑΔΑ: 94ΦΔ7ΛΒ-
ΘΚΥ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
Το Πρακτικό συντάχθηκε σε πέντε όμοια αντίγραφα, τα οποία υπογράφονται όπως παρακάτω:  » 
    Μετά τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

α) την έγκριση  του Πρακτικού Ι, 
β) τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης με τίτλο «Κατασκευή έργων διέλευσης 
Ποντικορέματος», 
γ) την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους και απαιτήσεις που εγκρίθηκαν με την 
αρ. 486/πρ.22/13-6-2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 

ΑΔΑ: ΨΠΗ97ΛΒ-3ΟΕ



Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Για το Υποέργο: «Κατασκευή έργων διέλευσης Ποντικορέματος» της Πράξης «Αναβάθμιση ιρλανδικών 
διαβάσεων και βελτίωση επαρχιακής οδού Πανεπιστημιούπολη – Γρατινή – Αρριανά», προϋπολογισμού 

1.400.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., εγκρίνει: 
α) το Πρακτικό Ι, 
β) τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης με τίτλο «Κατασκευή έργων διέλευσης 
Ποντικορέματος», και 
γ) την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους και απαιτήσεις που εγκρίθηκαν με 
την αρ. 486/πρ.22/13-6-2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  780/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΗ97ΛΒ-3ΟΕ


		2024-09-10T12:05:23+0300
	Athens




